

BRM-0063-2/25/04

**PROTOKÓŁ NR 25/04
Z POSIEDZENIA KOMISJI REWIZYJNEJ
W DNIU 23 MARCA 2004 ROKU.**

Komisja Rewizyjna rozpoczęła posiedzenie o godzinie 11:00 w składzie wg listy obecności stanowiącej załącznik do niniejszego protokołu.

Porządek posiedzenia:

1. Analiza kosztów funkcjonowania Pływalni Miejskiej.
2. Analiza materiałów na sesję.
3. Sprawy różne.

Komisja Rewizyjna wyjechała na Pływalnię Miejską, gdzie stwierdziła:

- > na obiekcie w godzinach 8:00 – 11:00 przebywało 120 dzieci w 13 grupach,
- > pod względem użyteczności pomieszczenia są dobrze zarządzane, widać porządek w szatniach, na bieżąco remonty są wykonywane,
- > jednak muszą stwierdzić, że w okresie eksploatacji widać tam pewne rzeczy do poprawienia, tzn., że są widoczne ubytki.

- Przewodniczący Komisji Paweł Smorąg zapytał, czy temperatura wody jaką widać ~~tam~~ na tablicy musi utrzymywać się cały czas w 28 °C, czy jest obniżana?

- Księgowy Pływalni odpowiedział, że raczej tak .

-Przewodniczący zapytał następnie czy nauczyciele mają pełną kontrolę nad całą grupą dzieci , z którymi przychodzą na basen.

- P.księgowy odpowiedział, że nauczyciel oczywiście uczy i dozoruje uczniów, którzy są na niecce. Zasada jest taka, że jeżeli uczeń nie ćwiczy, zostaje w szkole.

Na pytanie Przewodniczącego Komisji, czy jeżeli uczeń jest zwolniony z zajęć, ma prawo przebywać na niecce, p. księgowy odpowiedział, że generalnie nie powinien, aczkolwiek zdarza się, że dzieci zwolnione przebywają na niecce

WNIOSEK 1:

Komisja wnioskuję o pełny nadzór nad dziećmi, które przebywają na terenie basenu, nie tylko w obrębie niecki ale i poza nią, w celu uniknięcia dewastacji pomieszczeń.

Radni uważają, że byłoby lepiej, gdyby przychodziło dwóch nauczycieli do opieki, ewentualnie uczniowie zwolnieni z zajęć zostawali w świetlicy szkolnej.

WNIOSEK 2:

Komisja jednogłośnie wnioskuję, aby dzieci przebywające na zwolnieniu, nie korzystające z basenu pozostawały na terenie szkoły w obiekcie świetlicy pod nadzorem pracownika świetlicy.

za-5; przeciw-0; wstrzym-0
Komisja jednogłośnie przegłosowała wniosek.

UWAGA:

Radny K. Chałupka uważa, że na terenie pomieszczeń basenu należy dokonać generalnych porządków wiosennych wraz z uporządkowaniem zbędnych rzeczy.

Przewodniczący Komisji również uważa, że na terenie basenu należy wykonać wiosenne porządki, bo jak widać nic jeszcze nie zrobiono.

Analiza kosztów funkcjonowania Pływalni Miejskiej.

Pływalnia Miejska została oddana do użytku publicznego w lipcu 2000 roku. Kształtowanie się kosztów w okresie od 1.08.00-31.12.03 wyglądało następująco:

Koszty: 2000r. – 223.428,92 zł.
2001r. – 542.907,83 zł.
2002r. – 622.328,75 zł.
2003r. – 666.488,16 zł.

Dochody: 2000r. – 116.210,55 zł.
2001r. – 257.018,03 zł.
2002r. – 247.517,41 zł.
2003r. – 278.659,78 zł.

Przewodniczący Komisji stwierdził, że od 2001 roku dochody Pływalni maleją, natomiast wzrosła liczba etatów; przewodniczący: „w związku z wnioskami Komisji z 2003 roku odnośnie oszczędności - cały czas wydatki wam wzrastają a dochody maleją. W 2001r. komisja rewizyjna postawiła wniosek, że Pływalnia Miejska nie miała zatwierdzonego regulaminu oraz arkusza organizacyjnego jednostki, czy na rok 2004 Pływalnia ma te rzeczy?

P.księgowy odpowiedział twierdząco: w regulaminie jest 16 z kawałkiem etatów. Dalsze zatrudnienie może następować tylko wraz ze zwiększeniem przychodów. Jest tam ściśle określone zatrudnienie: dwie kasjerki, jeden kierownik, jeden główny księgowy, konserwator.

Zmniejszyliśmy zatrudnienie z uwagi na sugestie komisji rewizyjnej, i tak np. w obszarze sprzątarek $\frac{3}{4}$ etatu, w obszarze ratowników $\frac{1}{2}$ etatu, zrezygnowano również z instruktora nauki pływania zatrudnionego na umowę zlecenie, oszczędności z tego tytułu wyniosły 800 zł., w sumie zredukowano zatrudnienie z 17,38 etatu na 16 osób. Łączna suma oszczędności z tytułu wynagrodzeń minus zlecenia wynosi 7.722,37zł.

Przewodniczący zapytał, czy w 2003 roku były podwyżki płac.

P. księgowy odpowiedział, że wzrosły – średnio o 100 zł.

Przewodniczący Komisji powiedział, że Rada zezwoliła na podwyżki w wysokości 5 %, a były większe.

Zastępca kierownika wyjaśnił, że 100 zł. dotyczy ratowników. W 2003 roku jedna pani - ratowniczką były na urlopie macierzyńskim i z tego tytułu otrzymywała

drobną kwotę z tytułu premii regulaminowej. Co do pensji Kierownika nie mogę się wypowiadać, ponieważ leży ona w kompetencji burmistrza.

Przewodniczący pyta, na jakiej podstawie tak znaczne podwyżki zostały zarządzone w grupie zarządzającej Pływalnią Miejską.

Radny Stanisław Barański zapytał:

1. ile dzieci korzysta z basenu po godzinie 16:00,
2. ile wynosiła dotacja na zakup dekoracji świątecznej.

P. księgowy wyjaśnił, że w sprawie dekoracji świątecznej otrzymał polecenie z Urzędu Miejskiego, aby je zakupić i przynieść rachunki, odnośnie dzieci korzystających z pływalni to specjalnie wyjechaliśmy na pływalnię.

Przewodniczący Komisji uważa, że z kosztów za oświetlenie świąteczne należy rozliczyć Panią Naczelnik-Barbarę Błaszkiwicz, natomiast odnośnie poniesionych kosztów energii – Pływalnię Miejską.

Radny Stanisław Barański uważa, że w związku ze zbliżającym się okresem letnim nie ma konieczności takiego ogrzewania jak w okresie zimowym. Dzięki temu można obniżyć koszty Funkcjonowania Pływalni Miejskiej.

Przewodniczący Komisji przypomniał, że dochody Pływalni są przekazywane na konto Urzędu Miejskiego i zapytał, czy te dochody w 100% wracają na konto Pływalni.

P. księgowy odpowiedział, że nie dzieje się to automatycznie i nie otrzymują zwrotu od razu.

Przewodniczący stwierdził, że patrząc na analizę kosztów z poszczególnych lat, ponieważ wydatkami a dochodami pływalni robi się coraz większa rozbieżność.

WNIOSEK 3:

Komisja zobowiązuje kierownika Pływalni Miejskiej do opracowania w terminie 3 miesięcy, planu oszczędnościowego obejmującego zarówno sferę plac, zatrudnieni jak i użytkowania Pływalni oraz do uzupełnienia sprawozdania za 2003 rok poprzez uszczegółowienie punktu „koszty pozostałe”.

Ad. 2

Po przerwie na posiedzenie przybył z-ca burmistrza J. Woźniak. Przewodniczący przeszedł do omawiania poszczególnych pozycji dotyczących porządku obrad sesji.

Poz.6

Sprawozdanie z pracy Burmistrza między sesjami.

Wniosek zgłasza radny Stefan Fiutek :

„ Aby niesolidni wykonawcy przez okres trzech lat nie brali udziału w inwestycjach gminy”

za-5; przeciw-0; wstrzym.-0

Wniosek został jednogłośnie przegłosowany

Poz. 7

Sprawozdanie z wykonania uchwały Rady podjętych na poprzedniej sesji

Głos zabrała Przewodnicząca Rady Miasta p. E. Wiśniewska stwierdzając, iż przed chwilą dostała pismo od Wojewody, że na tę uchwałę wpłynęła skarga od handlowców Targowicy. Wojewoda przysłał zapytanie i ustosunkowanie się do zarzutów przedstawionych przez handlowców. Pani Przewodnicząca skierowała pismo do Pana Burmistrza.

Komisja więcej uwag nie wnosi.

Poz. 9

Uchwała w sprawie przyjęcia strategii w zakresie bezpieczeństwa dla Miasta i Gminy Jędrzejów na rok 2004.

Komisja uwag nie wnosi.

Poz.10

Uchwała zmieniająca Uchwałę Nr L/450/2002 Rady Miejskiej w Jędrzejowie z dnia 9 października 2002 roku w sprawie wynajmu pomieszczeń na gabinety stomatologiczne dla lekarzy stomatologów oraz sprzętu stomatologicznego.

Komisja uwag nie wnosi.

Poz.11

Uchwała w sprawie przeznaczenia do sprzedaży w drodze przetargu nieruchomości komunalnych, położonych u zbiegu ulic: Przypkowskiego i Al. Piłsudskiego.

Pani Przewodnicząca Rady Miast wysunęła sugestię, iż w poprzedniej pracy rady, kiedy wystawiano działki do sprzedaży radni w uzasadnieniu Uchwały dostawali również mapy danych działek, a obecnie w uzasadnieniu jest tylko ewidencja, powiedziała „ dla mnie osobiście jest to tajemniczy temat. Na ten moment jestem przeciwna, żeby taka Uchwała ukazała się.

Z-ca Burmistrza J.Woźniak odnośnie tej Uchwały udzielił znanych mu informacji.

WNIOSEK 5

„Komisja składa wniosek aby nie sprzedawać działki w takiej formie w jakiej jest podawana informacja, gdyż uzasadnienie do uchwały jest bardzo lakoniczne”

za-5; przeciw-0; wstrzym.-0

WNIOSEK 6

„Komisja składa wniosek o przełożenie tej uchwały na następną sesję, w uzasadnieniu prosimy o dokładne podanie lokalizacji działki na mapie geodezyjnej”.

za – 5, przeciw – 0, wstrzym. -0

Poz. 15

Uchwała w sprawie uchwalenia Wieloletniego Planu Rozwoju i Modernizacji Urządzeń Wodociągowych i Kanalizacji w Jędrzejowie na lata 2004-2006.

- Przewodniczący zwrócił się z pytaniem do z-cy Burmistrza J.Woźniaka: „czy do Burmistrza wpłynął wniosek od kierownika ZWiK o podwyżkę wody?”
- Odpowiedź J.Woźniaka: „ tak wpłynął”

Następnie na posiedzenie został poproszony kierownik ZWiK, który przybył wraz z p. Bożeną Janus.

Przewodniczący przywitał p. kierownika i p. B.Janus a następnie poprosił o omówienie Wieloletniego Planu dotyczącego urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych.

Pan Z. Lato powiedział, że w międzyczasie wpłynęło pismo od pani Skarbnik Urzędu Miasta w związku z występującymi niezgodnościami w wieloletnim planie z planem budżetowym. W związku z tym przygotował nowy plan, w którym zostały naniesione poprawki, ale nie mógł pominąć modernizacji oczyszczalni ścieków.

Punkt ten został dopisany na końcu i jest jedynym punktem, który nie jest zgodny z planem budżetowym.

- Przewodniczący zapytał kierownika: „czy prawdą jest, że złożył Pan wniosek do Burmistrza o podwyżkę wody? „
- Z. Lato : „tak zgodnie z przepisami raz w roku można złożyć taki wniosek”.
- pytanie zadała P.Przewodnicząca : „ Czy rozmawia Pan ze swoimi pracownikami na temat prywatyzacji ZWiK, kiedy Pan zamierza wystąpić z wnioskiem?”
- Z. Lato: „nigdy z moich ust nie padło słowo na temat prywatyzacji ZWiK. Chcę przekształcić zakład w spółkę prawa handlowego ze 100% udziałem Urzędu Gminy, na dzień dzisiejszy nie mogę wystąpić o to, bo nie mam uregulowanych spraw prawnych”

Na posiedzenie została poproszona Pani Danuta Kiwiorska -Radca Prawny, która udzieliła członkom komisji informacji, że w Uchwale w sprawie Wieloletniego Planu Rozwoju i Modernizacji Urządzeń Wodociągowych i Kanalizacji w Jędrzejowie na lata 2004-2006, może zostać dopisana dodatkowa informacja jako paragraf 2.

WNIOSEK 7

„Komisja wnioskuję o zapis jako paragraf 2, że Wieloletni Plan może ulec corocznej weryfikacji w zależności od środków przewidzianych w budżecie”

za-2; przeciw-2; wstrzym.-1

Wniosek nie został przegłosowany. ~~przeszedł.~~

Poz.14

Uchwała w sprawie określenia stawek opłat za składowanie odpadów na Składowisku Odpadów Komunalnych w Potoku Małym oraz upoważnienia Burmistrza Miasta Jędrzejowa do ustalenia wysokości cen i opłat za składowanie odpadów.

WNIOSEK 8

„Komisja wnioskuję o skreślenie paragrafu 4 w uchwale w sprawie określenia stawek i opłat za składowanie odpadów na Składowisku Odpadów Komunalnych w Potoku Małym oraz upoważnienia Burmistrza Miasta Jędrzejowa do ustalania cen i opłat za składowanie odpadów”

za-4; przeciw-0; wstrzym.-0

Komisja jednogłośnie przegłosowała wniosek.

Ad. 3

Przewodniczący odczytał pismo zarządu Ligi Obrony Kraju w sprawie objęcia patronatu nad turniejem marynistycznym, w załączeniu do protokołu.

WNIOSEK 9

„Komisja wnioskuję o ufundowanie nagrody rzeczowej”

za-4; przeciw-0; wstrzym.-0

Propozycja Pani Przewodniczącej została jednogłośnie przegłosowana.

Obrady zakończono.

Protokołowała

Agnieszka Krawczyk

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej

Paweł Smorąg